
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.76 Jūnijs 2016

Balstoties uz latviešu tautas seno Līgo tradīciju, Vasaras 
saulgriežos, 21.jūnijā (gada garākajā dienā), Latvijas
Radio2 realizēs unikālu projektu – “Gadsimta garākā 
Līgodziesma”, kas vienlaikus būs gan mūsu kopības apzi-
nāšanās, gan vēstījums pārējai pasaulei par mūsu spēcīgajām
dziedāšanas tradīcijām. 21.jūnijā Līgo dziesma no saules 
lēkta plkst. 4:29 līdz saules rietam plkst. 22:22 ar LR2 ētera 
starpniecību vīsies cauri visai Latvijai, kopīgā dziedāšanā 

pulcējot dažādu novadu – Rīgas, Siguldas, Salacgrīvas, 
Strenču, Gulbenes, Madonas, Ciblas, Daugavpils, Jēkabpils, 
Iecavas, Tērvetes, Saldus, Nīcas, Ventspils un Talsu ļaudis. 

21.jūnijā rīta agrumā, plkst. 7.35 ikviens Strenču 
novada iedzīvotājs aicināts kopā ar folkloras kopu 
“Mežābele” pievienot savu balsi, lai LR2 ēterā taptu 
“Gadsimta garākā līgodziesma”, aicina Baiba Palkavniece, 
LR2 projekta vadītāja.

PIEVIENOSIMIES GADSIMTA 
GARĀKĀS LĪGODZIESMAS TAPŠANAI!

Lai gada īsākās nakts ugunskurs silda jūsu sirdis, 
līgodziesmas bagātina dvēseli, Jāņu siers un alus dod 
spēku, bet ozollapu vainags dod svētību visam turp-
mākajam gadam!

Gaišus un siltus vasaras skaistākos svētkus visiem 
Strenču novada iedzīvotājiem!

Strenču novada dome

LUDMILA RODIČEVA Seda – 01.06. – 70
VALENTINA TUĻINOVA Seda – 5.06. – 75
LUDMILA KUNĢIĻEVSKA Seda – 13.06. – 75
RASMA SPRIŽA Plāņu pagasts – 16.06. – 75
VALENTINA TARUTINA Seda – 26.06. – 75
VLADIMIRS HROĻENKO Seda – 02.06. – 80
JELIZAVETA LOPACKA Seda – 06.06. – 80
GAĻINA ŽEZDRENE Strenči –18.06. – 80
IVANS PETINS Seda – 24.06. – 80
ZOFIJA DEMENTJEVA Strenči – 07.06. – 85
DZIDRA PLOCE Strenči – 16.06. – 85
OLGA ĶENCE Jērcēnu pagasts – 23.06. – 90

SVEICAM
JŪNIJA JUBILĀRUS 

NOZĪMĪGAJĀS JUBILEJĀS!
No vasaras mācies mūžu dzīvot –
Mācies krāsas un siltumu krāt.
Katram dzīvotam mirklim,
Pieliekot mīļumu klāt.
                               /Ā.Elksne/

Ar skanīgu līgo,
Lai Jāņunakts zied.
Lai uguns uz sauli
Un vasaru iet!

• Līdz 19. jūnijam Strenču pilsētas bibliotēkā apskatāma Elīnas Kubuliņas – Vilnes personālizstāde “FANTĀZIJAS 
PAR ZIEDIEM”.

• 20. jūnijā plkst. 20:00 Vasaras saulgrieži Jērcēnmuižā “LĪGO SAULE VAKARĀ…”
• 22. jūnijā plkst. 21:00 Strenču brīvdabas estrādē JĀŅU IELĪGOŠANA un izrāde VELLA KALPI – komēdija ar 

dziedāšanu, spēlēšanu, dejošanu, pārģērbšanos un mānīšanos, ar intrigām un mazliet mistikas… No plkst. 20:00 
ielīgosim kopā ar folkloras kopu “Mežābele” un iedegsim ugunskuru. Pēc izrādes ZAĻUMBALLE, spēlēs 
“STRADIVARI”, ieeja 3 EUR.

• 9. jūlijā Jaunklidža estrādē Strenču teātra izrāde “Pavasara neprāts”.
• 30. jūlijā – Jērcēnmuižā sporta un atpūtas diena “JĒRCĒNMUIŽAS VASARA”

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. 
Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās!

PASĀKUMI STRENČU NOVADĀ

“Paldies par atmiņu!”
“Paldies par ekspozīciju! Lai veicas papildināt apskates 

materiālus. Esam priecīgi, ka arī mūsu pilsētā ir muzejs, ko 
var apskatīt Muzeju naktī. Novēlam veiksmi!”

“Bija ļoti interesanti atgriezties savā bērnībā un parādīt 
saviem bērniem, kā sākās Sedas pilsētas vēsture”.

“Atbraucām no Rīgas un Valmieras, ciemojamies Sedā 
bieži – ļoti patīk gan daba, gan kultūrvēsturiskais mantojums. 
Lai veicas!”

“Mēs, strencēnieši, arī viesi no Allažiem, ļoti priecā-
jamies par iespēju kaut nedaudz atgriezties atmiņās… Ļoti 
kvalitatīva ekspozīcija! Liels paldies!”

Šādas un vēl daudzas sirsnīgas atziņas 21.maija vakarā 
viesu grāmatā ierakstīja Sedas kultūrvēsturiskās ekspozīcijas 
apmeklētāji.

Sedas kultūrvēsturiskā ekspozīcija, kas tapusi pateico-
ties skolotāja Alda Zaikovska ilgus gadus vāktu materiālu 
krājumam un iedzīvotāju pienesumam, ar Vidzemes kultū-
ras programmas finansējumu un Valmieras muzeja ekspertu 
palīdzību, 21. maija vakarā savas durvis vēra pirmajai 
Muzeju naktij. Apmeklētāju bija necerēti daudz – gan 
ģimenes ar bērniem, jaunieši, gan vecāka gadagājuma 
Sedas pilsētas ļaudis. Labu iespaidu iedvesmoti cilvēki pat 
atgriezās, lai nodotu turpmākai glabāšanai padomju laika 
vēstures liecības. Savā krājumā ekspozīcija ieguva padomju 
kareivja formas tērpu pilnā komplektā, kas vakara gaitā 
kalpoja kā rekvizīts fotosesijā. 

Liels paldies visiem par laba vēlējumiem. Uz tikšanos 
nākošajā gadā!

Iveta Ence, Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja

Muzeju nakts Sedā



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Pēdējos gados pieaug meža ugunsgrēku skaits, kuru 
dzēšanā ir piedalījies VUGD. Ja 2010.gadā VUGD pieda-
lījās 88 meža ugunsgrēku dzēšanā, tad 2015.gadā VUGD 
dzēsa trīs reizes vairāk – 363 meža ugunsgrēkus. Svarīgi ir 
atcerēties, ka meža ugunsgrēkus uzskaita un informācijas 
apkopojumu par to radītajām sekām veic Valsts meža 
dienests (VMD). VUGD iesaistās meža ugunsgrēku dzēšanā 
gadījumos, kad VMD nepieciešama palīdzība ugunsgrēka 
ierobežošanā. 

Iedzīvotājiem svarīgi ir atcerēties, ka VMD visā Latvijas
teritorijā nosaka meža ugunsnedrošo laika posmu. Tas 
nozīmē, ka kopš tā brīža ir aizliegts:
• kurināt ugunskurus mežā un purvos, izņemot īpaši ierīkotas 

vietas, kas nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs vietas; 
• atstāt ugunskurus bez uzraudzības. Ugunskura vietu var 

atstāt, kad uguns nodzēsta un gruzdēšana pilnīgi beigusies;  
• nomest mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem 

degošus vai gruzdošus sērkociņus, izsmēķus un citus 
priekšmetus;  

• veikt mežā un purvos spridzināšanas darbus un organizēt 
šaušanas nodarbības, izņemot atbilstoši tam ierīkotas 
vietas;

• medībās un šaušanas nodarbībās mežā un purvos lietot 
trasējošas lodes, deglodes un prapjus no viegli uzliesmo-
joša un gruzdēt spējīga materiāla;  

• braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa mežu un 
purviem ārpus ceļiem, izņemot gadījumus, ja tas nepie-
ciešams ugunsgrēka dzēšanai, palīdzības sniegšanai ne-
laimes gadījumos un meža apsaimniekošanai; 

• ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem 
transportlīdzekļus un citus mehānismus ar bojātu iekš-
dedzes dzinēja gāzu izplūdes sistēmu; 

• bez saskaņošanas ar VMD mežniecību veikt jebkuru 
dedzināšanu, kas, radot dūmus, var maldināt uguns no-
vērošanas darba veicējus.  

Rīcība, ja mežā izcēlies ugunsgrēks 
Ja atrodoties mežā un kurinot ugunskuru ir izcēlies meža 

ugunsgrēks vai redzat, ka mežā ir izcēlies ugunsgrēks, to 
iespējams apdzēst uzreiz sitot pa degošās vietas liesmām 
ar zariem, segu vai kādu citu pieejamo priekšmetu. Uguns 
ir jādzēš slīpiem sitieniem izdegušā laukuma virzienā. Par 
notikušo nekavējoties ziņojiet, zvanot uz 112. Ja pašu spēkiem 
nav iespējams ugunsgrēku nodzēst, tad nekavējoties brīdiniet 
apkārtējos un ejiet prom no ugunsgrēka vietas uz tuvāko 
ceļu, meža stigu, lauku vai ūdenskrātuves krastu. Virzieties 
perpendikulāri uguns izplatīšanas virzienam (projām no 
uguns). Ja aiziet vai aizbēgt no uguns nav iespējams, tad 
meklējiet kādu mitru vietu vai tuvējo dīķi un iegremdējaties 
tajā vai apsedzieties ar samitrinātām drēbēm. Ja esat meža 
laukumā, kurā nav ūdenstilpņu, tad noliecieties tuvāk zemei, 
jo gaiss pie zemes ir mazāk sadūmots un Jūs varēsiet labāk 
atrast izeju no ugunsgrēka vietas. 

Drošības padomi, lai neapmaldītos mežā
Ik gadu VUGD steidzas palīgā cilvēkiem, kuri ir nomal-

dījušies mežā. Salīdzinot ar visa gada rādītājiem, vasaras 
mēnešos mežā apmaldījušos cilvēku skaits ir vislielākais, 
kas ir skaidrojams ar to, ka vasaras mēnešos cilvēki dodas 
mežā, lai sēņotu un ogotu, bet aizmirst par savu drošību.  

Lai neapmaldītos mežā, negūtu pamatīgu izbīli vai pat 
veselības un dzīvības apdraudējumu, VUGD aicina iedzī-
votājus ņemt vērā šādus vienkāršus ieteikumus:
• pirms došanās mežā, informējiet savus piederīgos par to, 

kurā vietā plānojat sēņot vai ogot, kā arī laiku, kad plā-
nojat atgriezties no meža;

• ģērbjoties piedomājiet ne tikai par to, kā pasargāt sevi no 
ērcēm un čūskām, bet arī par to, lai glābējiem būtu vieglāk 
Jūs ieraudzīt, tāpēc apģērbam un galvassegai izvēlieties 
spilgtas un košas krāsas;

•  ja iespējams, nedodieties mežā viens pats; 
• neaizmirstiet līdzi paņemt personu apliecinošu dokumentu 

vai vismaz lapiņu ar uzrakstītu vārdu, dzīvesvietas adresi 
un kāda piederīgā telefona numuru, ņemiet līdzi pilnībā 
uzlādētu mobilo telefonu; 

• neaizmirstiet par savu veselību – paņemiet līdzi pirmās 
palīdzības piederumus (tie neaizņems daudz vietas, bet 
būs ļoti noderīgi situācijās, ja kaut kas atgadīsies). Kā arī, 
ja ikdienā ir jālieto kāds medikaments, tad pārliecinieties, 
ka tas ir paņemts līdzi;

• paņemiet līdzi ūdens pudeli un šokolādi, jo tie apmaldī-
šanās gadījumā palīdzēs atgūt nepieciešamo enerģiju; 

• paņemiet līdzi kabatas lukturīti, jo tas tumsā ne tikai pa-
līdzēs nekrist panikā, bet arī palīdzēs glābējiem Jūs ātrāk 
atrast. Tāpat noderēs arī svilpīte un kompass, ar kuriem 
vajadzības gadījumā varēsiet norādīt savu atrašanās vietu 
un sekojot norādēm izkļūt no meža; 

• ierodoties mežā palūkojieties visapkārt – dzelzceļš, ceļi, 
zīmīgi koki vai dabas objekti var būt labi orientieri ap-
maldīšanās gadījumā. 

• esot mežā sekojiet līdzi laikam un nepalieciet mežā līdz 
tumsai, jo tad atrast izeju no sveša meža būs praktiski 
neiespējami; 

• ja saprotat, ka esat apmaldījies un paša spēkiem nespēsiet 
izkļūt no meža, nekrītiet panikā! Panika kļūs par Jūsu 
ļaunāko ienaidnieku, jo stresa situācijā nespēsiet objektīvi
novērtēt radušos situāciju.

• centieties saklausīt, kas Jums apkārt atrodas – ja tuvumā 
atrodas šoseja, ceļš vai dzīvojamā māja, tad nekautrē-
jieties doties uz turieni un pajautāt pareizo virzienu līdz-
cilvēkiem;

• gadījumos, ja saprotat, ka pašu spēkiem nespēsiet izkļūt 
no meža, tad nekavējoties zvaniet glābējiem pa tālruni 112 
un nosauciet tiem pēc iespējas konkrētākus orientierus 
– kurā vietā iegājāt mežā, cik ilgi uzturaties mežā, kādus 
dabas vai cilvēka veidotus objektus esat šķērsojis vai, 
kam esat pagājis garām. Atcerieties, ka jebkurš sīkums 
var palīdzēt glābējiem Jūs pēc iespējas ātrāk atrast!  

Līdzīgi padomi noderēs gadījumos, ja esat apmaldījies 
purvā – meklējot atpakaļceļu rūpīgi pārbaudiet ik vietu, 
kur plānojat spert soli un vislabāk to ir darīt ar garāka koka 
palīdzību. Ja tomēr iekrītat purvā vai akacī, tad tikai mierīgas 
un apdomātas darbības palīdzēs Jums izglābties. Strauji un 
haotiski vicinot rokas un kājas Jūs tikai vēl dziļāk iestigsiet 
purvā vai iegrimsiet akacī. Tāpēc šādos gadījumos mēģiniet 
atrast jebko, aiz kā Jūs varētu pieturēties vai aizķerties un 
lēnām izvilkt sevi ārā.  

Informē VUGD

DROŠĪBAS PADOMI, ATRODOTIES MEŽĀ

Ir noslēdzies Strenču novada pašvaldības izsludinātais 
un administrētais projektu konkurss “Sabiedrība ar dvēseli 
2016”, kurā no nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotāju 
grupām tika saņemti 6 projektu pieteikumi par kopējo 
pieprasītā finansējuma summu 2 613,69 eiro.

2016. gada konkursa prioritātes:
• rekreācijas un sabiedrisko zonu labiekārtošana;
• daudzdzīvokļu namu kopīpašuma labiekārtošana; 
• publiski pieejamu aktīvās atpūtas vietu pilnveidošana.
Projektu realizācijai pieejamais finansējums konkursa 

ietvaros – 2000,00 eiro.
Vērtēšanas komisija, ņemot vērā konkursa nolikumā 

apstiprinātos kritērijus, izvērtēja projektu pieteikumus un 
lēma atbalstīt piecus projektus par kopējo pieejamo summu 
2 000,00 eiro. Četri no atbalstītajiem projektiem iegūs pilnu 
pieprasīto summu, bet viens – daļēju finansējumu.

Atbalstītie projekti:
1. Strenču evaņģēliski luteriskā draudze, projekts 

Pārvietojamās tualetes iegāde Strenču evaņģēliski luteriskai 
baznīcai.

Mērķis: Nodrošināt baznīcas apmeklētāju pamatvaja-
dzības, garantējot higiēnas prasībām atbilstošu vidi.

Piešķirtais finansējums:  EUR 450,00.

2. Biedrība “ESAM JĒRCĒNIEM”, projekts Daudz-
dzīvokļu namu pagalma labiekārtošana.

Mērķis: Nodrošināt daudzdzīvokļu namu mazajiem 
iedzīvotājiem sakārtotu un drošu vidi rotaļām brīvā dabā.

Piešķirtais finansējums: EUR 500,00.

3. Iedzīvotāju grupa “Hokejs Strenčos”, projekts Strenču 
vidusskolas hokeja laukuma labiekārtošana.

Mērķis: Uzstādīt hokeja laukuma abos galos dzelzs 
tīklus, tādējādi radot drošu vidi un samazinot spēles 
pārtraukumus. 

Piešķirtais finansējums: EUR 371,59.

4. Biedrība “Kāre”, projekts Kūru gaišu uguntiņu, lai 
sanāca ciema ļaudis.

Mērķis: Papildināt esošo atpūtas vietu pie Plāņu tautas 
nama ar izveidotu ugunskura un svētku pusdienu ieturēšanas 
vietu.

Piešķirtais finansējums: EUR 456,50.

5. Iedzīvotāju grupa “Basketbola komanda  Strenči “, 
projekts Formas tērpu izgatavošana Strenču basketbola 
komandai. 

Mērķis: Prezentēt Strenču novada tēlu plašākā 
sabiedrībā. Kļūt vēl atpazīstamākiem!

Piešķirtais finansējums: EUR 221,91.

No  2016. gada jūnija līdz decembrim ar Strenču novada 
pašvaldības atbalstu visā novadā tiks īstenotas projektos 
minētās aktivitātes. Informācija par atbalstīto projektu 
pasākumiem un rezultātiem būs pieejama decembra beigās 
finansējuma saņēmēju sagatavotajās prezentācijās Strenču 
novada mājas lapā, sadaļā Sabiedrība ar dvēseli.

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja 
Iveta Ence

Noslēdzies konkurss “Sabiedrība ar dvēseli 2016”

“Mācību priekšmetu olimpiādes, starp citu, ir īstās 
olimpiskās spēles, jo atbilst seno grieķu olimpiskajiem
ideāliem,” tā domā profesors Agnis Andžāns.

 Latvijas 43. Atklātā matemātikas olimpiāde 24. 
aprīlī notika Rīgā, Daugavpilī un Liepājā. Tajā piedalījās 
nedaudz vairāk kā 3500 skolēnu no visas Latvijas, 
tajā skaitā arī 3 Strenču novada vidusskolas skolēni. 
Esam gandarīti par visiem mūsējiem, kuri piedalījās 
un, galvenokārt, uzvarēja paši sevi. Īpaši sveicam 
godalgoto vietu ieguvējus: 2.vieta Marts Bičevskis, 
7.klase. Skolotāji Gunta Jansone un Kristaps Dzilna 
ATZINĪBA Roberts Riņķis, 5.klase. Skolotāja Gunta 
Jansone Maijā ir noslēdzies arī Latvijas Universitātes 
A.Liepas Neklātienes matemātikas skolas konkurss 
“Tik vai… cik?” 4.kārtā (valsts līmenis) augsto 
2.vietu ieguvis 4.klases skolēns Druvis Bičevskis. 
Druvi olimpiādēm gatavoja skolotāja Solvita Tēberga, 
papildus uzdevumus matemātiķu skolā ar Druvi kopā 
risināja skolotāja Gunta Jansone. Druvis savus spēkus 
pārbaudīja arī Atklātajā matemātikas olimpiādē. 
Priecājamies par Druvja apņēmību startēt un risināt 
uzdevumus, kuri sastādīti vecākiem skolēniem. Jau 
nākamajā gadā Druvis varēs piedalīties savam vecumam 
atbilstošā grupā. Apsveicam laureātus! Pateicamies 
skolotājiem un skolēnu vecākiem!  

 Strenču novada vidusskolas direktore 
Dace Gaigala

APSVEICAM
JAUNOS 

MATEMĀTIĶUS!

25.maijā Strenču novada PII “Minkāns” viesojās 
policiste Ilze Ivane, pastāstīja bērniem par drošību 
uz ceļa, īpaši pievēršot uzmanību riteņbraukšanai. 
Mazajiem automašīnu pasažieriem tika atgādināts par 
sēdēšanu bērnu sēdeklīšos un obligātu piesprādzēša-
nos. Bērni atklāti stāstīja par saviem riteņbraukšanas 
paradumiem – kā viņi brauc uz bērnudārzu. 

Galvenās lietas, kas jāatceras vecākiem:
• bērni līdz 10 gadu vecumam vieni bez pieaugušo 

pavadības nedrīkst braukt ar velosipēdu ārpus māju 
pagalmiem; 

• riteņbraucējiem galvā jābūt aizsargķiverei un 
mugurā jāvelk atstarojoša veste; 

• velosipēdam jābūt pilnīgā tehniskā kārtībā – 
bremzes, atstarotāji.
Cienījamie vecāki, atcerieties, ka par savu bērnu 

drošību esat atbildīgi Jūs, atgādina Strenču PII “Minkāns”
vadītāja Sandra Āķere.

SARUNAS PAR 
DROŠĪBU

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

1.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanai no vecākiem 

/Ziņo V.Lāce/

1.1.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Inetai Roziņai

Strenču novada bāriņtiesa 20.11.2012. pieņēma lēmumu 
Nr.1-6/69 par D. M.R., personas kods ****-****, ievietošanu 
ārpusģimenes aprūpē; Strenču novada dome 19.12.2012. 
pieņēma lēmumu Nr.19 “Par vecāku piedalīšanos D.M.R. 
ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” (turpmāk tekstā – 
Lēmums), ar kuru noteica samaksas atgūšanu par D.M.R. 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem mātei 
Inetai Roziņai, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā 
– Parādnieks) EUR 85.37/ LVL 60,00 mēnesī. Lēmums 
stājās spēkā 19.12.2012. un kļuva neapstrīdams 19.01.2013. 
Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu Parādniekam 21.05.2015. 
tika nosūtīts rēķins Nr.206 par kopējo summu EUR 2340.79/
LVL 1645.12 apmērā. Kopējais parāds uz 30.04.2016. 
sastādīja EUR 2340.79/ LVL 1645.12 apmērāpar periodiem 
no 19.12.2012. līdz 31.12.2012. un no 01.01.2013. līdz 
31.03.2015. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.10.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par D.M.R. 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, kurā lūgts 
samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
2) Strenču novada sociālais dienests atkārtoti 02.03.2016.
Parādniekam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par 
D.M.R. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, 
kurā lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 30.03.2016.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.03.2016. un kļuva neapstrī-
dams 09.03.2016.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta 
pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta 
noteikumu Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” 5., 11. un 12. 
punktu un Administratīvā procesa likuma 70.panta otro 
daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 361.pantu, 
362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.pantu un 
Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.
panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei,
atbilstoši normatīvo aktu prasībām, jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
R.Muižnieks, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret – nav, 
atturas – nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 19.12.2012. lēmuma Nr.19 
“Par vecāku piedalīšanos D.M.R. ārpusģimenes aprūpes 
finansēšanā” piespiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Inetas ROZIŅAS, personas kods 140774-****,
samaksu par meitai D.M.R., personas kods ****-****, snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo 
summu EUR 2340.79 (divi tūkstoši trīsi simti četrdesmit 
eiro, 79 centi), jeb LVL 1645.12 (viens tūkstotis seši simti 
četrdesmit pieci lati un 12 santīmi) apmērā par laika periodu 
no 19.12.2012. līdz 31.03.2015. bezstrīdus kārtībā, piedziņu 
vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis”
un izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņo-
šanas likuma 11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Valmieras tiesu nams (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, 
LV-4201) septiņu dienu laikā no dienas, kad adresātam tas 
paziņots. 

1.2.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi 

Natālijai Ceicānei
Strenču novada bāriņtiesa 15.10.2012. pieņēma lēmumu 
Nr.1-6/57 par Z.C., personas kods ****-**** ievietošanu 
ārpusģimenes aprūpē; Strenču novada dome 19.12.2012. 
pie-ņēma lēmumu Nr.18 “Par vecāku piedalīšanos Z.C. 
ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” (turpmāk tekstā – 
Lēmums), ar kuru noteica samaksas atgūšanu par Z.C. 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem mātei 
Natālijai Ceicānei, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā 
– Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 mēnesī. Lēmums 
stājās spēkā 19.12.2012. un kļuva neapstrīdams 19.01.2013. 
Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu, Parādniekam tika no-
sūtīts 21.05.2015. rēķins Nr.205 par kopējo summu EUR 
1188.72/LVL 835.44apmērā. Kopējais parāds uz 30.04.2016. 
sastādīja EUR 1188.72/ LVL 835.44 apmērā par periodiem 
no 19.12.2012. līdz 31.12.2012., no 01.01.2013. līdz 30.04.
2014. un no 01.05.2014. līdz 09.05.2014.
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.10.2015. Parādnie-
kam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par Z.C. 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, kurā 
lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;

2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 02.03.2016.
Parādniekam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par 
Z.C. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, 
kurā lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 30.03.2016.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.03.2016. un kļuva neapstrī-
dams 09.03.2016.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta 
pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta 
noteikumu Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” 5., 11. un 12.
punktu, Administratīvā procesa likuma 70. panta otro daļu, 
358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 361.pantu, 362.
panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.pantu un 
Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.
panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
R.Muižnieks, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret – nav, 
atturas – nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 19.12.2012. lēmuma 
Nr.18 “Par vecāku piedalīšanos Z.C. ārpusģimenes aprūpes 
finansēšanā” piespiedu izpildi. 
2.  Piedzīt no Natālijas CEICĀNES, personas kods 101291-
****, samaksu par meitai Z.C., personas kods ****-****, 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par 
kopējo summu EUR 1188.72 (viens tūkstotis viens simts 
astoņdesmit astoņi eiro, 72 centi) jeb LVL 835.44 (astoņi simti 
trīsdesmit pieci lati un 44 santīmi) apmērā par laika periodu 
no 19.12.2012. līdz 09.05.2014. bezstrīdus kārtībā, piedziņu 
vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis”
un izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņo-
šanas likuma 11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Valmieras tiesu nams (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, 
LV-4201) septiņu dienu laikā no dienas, kad adresātam tas 
paziņots. 

1.3.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi 

Edītei Kalniņai
Strenču novada bāriņtiesa 30.08.2010. pieņēma lēmumu 
Nr.1-6/35 par S.B., personas kods ****-*****, un K.B., 
personas kods ****-****, ievietošanu ārpusģimenes aprūpē; 
Strenču novada dome 19.05.2010. pieņēma lēmumu Nr.7 
“Par vecāku piedalīšanos S.B. un K.B. ārpusģimenes aprūpes 
finansēšanā” (turpmāk tekstā – Lēmums), ar kuru noteica 
samaksas atgūšanu par Sandim Boicovam un Kristapam 
Boicovam sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem 
mātei Edītei Kalniņai, personas kods ****-****, (turpmāk 
tekstā – Parādnieks) EUR 76.84/ LVL 54,00 mēnesī. Lēmums 
stājās spēkā 19.05.2010. un kļuva neapstrīdams 19.06.2010. 
Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu Parādniekam tika nosūtīts 
22.10.2012. rēķins Nr.204 par kopējo summu EUR 304.67/ 
LVL 214.12 apmērā par laika periodu no 19.05.2010. līdz 
31.05.2010. un no 01.06.2010. līdz 30.08.2011.
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 27.10.2015. Parādnie-
kam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par S.B. un 
K.B. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, 
kurā lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 02.03.2016. 
Parādniekam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par 
S.B. un K.B. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpoju-
miem, kurā lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 30.04.2016.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.03.2016. un kļuva neapstrī-
dams 09.03.2016.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta 
pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta 
noteikumu Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” 5., 11. un 12. 
punktu, Administratīvā procesa likuma 70.panta otro daļu, 
358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 361.pantu, 362.
panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.pantu un 
Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.
panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
R.Muižnieks, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret – nav, 
atturas – nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 19.05.2010. lēmuma Nr.7 
“Par vecāku piedalīšanos S.B. un K.B. ārpusģimenes aprūpes 
finansēšanā” piespiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Edītes KALNIŅAS, personas kods 030982-
****, samaksu par dēliem S.B., personas kods ****-****, un 
K.B., personas kods ****-****, sniegtajiem ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 304.67
(trīs simti četri eiro, 67 centi), jeb LVL 214.12 (divi simti 

četrpadsmit lati un 12 santīmi) apmērā par laika periodu no 
30.08.2010. līdz 30.08.2011. bezstrīdus kārtībā, piedziņu 
vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” 
un izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņo-
šanas likuma 11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Valmieras tiesu nams (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, 
LV-4201) septiņu dienu laikā no dienas, kad adresātam tas 
paziņots. 

1.4.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi 

Nikolajam Boicovam
Strenču novada bāriņtiesa 30.08.2010. pieņēma lēmumu 
Nr.1-6/35 par S.B., personas kods ****-****, un K.B., 
personas kods ****-****, ievietošanu ārpusģimenes aprūpē; 
Strenču novada dome 19.05.2010. pieņēma lēmumu Nr.7 “Par 
vecāku piedalīšanos S.B. un K.B. ārpusģimenes aprūpes 
finansēšanā” (turpmāk tekstā – Lēmums), ar kuru noteica 
samaksas atgūšanu par S.B. un KB. sniegtajiem ārpusģime-
nes aprūpes pakalpojumiem tēvam Nikolajam Boicovam, 
personas kods ****-****, (turpmāk tekstā – Parādnieks) EUR 
76.84/ LVL 54,00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 19.05.2010. 
un kļuva neapstrīdams 19.06.2010. Pamatojoties uz pieņemto 
Lēmumu Parādniekam tika nosūtīts 22.10.2012. rēķins 
Nr.203 par kopējo summu EUR 1184.67/ LVL 832.59 apmērā 
par laika periodu no 19.05.2010. līdz 31.05.2010. un no 
01.06.2010. līdz 30.08.2011.
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 27.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par S.B. 
un K.B. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, 
kurā lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 02.03.2016. 
Parādniekam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par 
S.B. un K.B. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpoju-
miem, kurā lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 30.04.2016.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.03.2016. un kļuva neapstrī-
dams 09.03.2016.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30. panta 
pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta 
noteikumu Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” 5., 11. un 12.
punktu, Administratīvā procesa likuma 70.panta otro daļu, 
358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 361.pantu, 362.
panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.pantu un 
Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.
panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons,
R.Muižnieks, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret – nav, 
atturas – nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 19.05.2010. lēmuma Nr.7 
“Par vecāku piedalīšanos S.B. un K.B. ārpusģimenes aprūpes 
finansēšanā” piespiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Nikolaja BOICOVA, personas kods 290781-
****, samaksu par dēliem S.B., personas kods ****-****, un 
K.B., personas kods ****-****, sniegtajiem ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 1184.67
(viens tūkstotis viens simts astoņdesmit četri eiro, 67 centi), 
jeb LVL 832.59 (astoņi simti trīsdesmit divi lati un 59 
santīmi) apmērā par laika periodu no 30.08.2010. līdz 30.08.
2011. bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka 
naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” 
un izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņo-
šanas likuma 11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Valmieras tiesu nams (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, 
LV-4201) septiņu dienu laikā no dienas, kad adresātam tas 
paziņots. 
Izraksts no Strenču novada domes 18.05.2016. domes sēdes 
Protokola Nr. 5.

STRENČU NOVADA DOMES IZPILDRĪKOJUMS



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Pēdējos gados pieaug meža ugunsgrēku skaits, kuru 
dzēšanā ir piedalījies VUGD. Ja 2010.gadā VUGD pieda-
lījās 88 meža ugunsgrēku dzēšanā, tad 2015.gadā VUGD 
dzēsa trīs reizes vairāk – 363 meža ugunsgrēkus. Svarīgi ir 
atcerēties, ka meža ugunsgrēkus uzskaita un informācijas 
apkopojumu par to radītajām sekām veic Valsts meža 
dienests (VMD). VUGD iesaistās meža ugunsgrēku dzēšanā 
gadījumos, kad VMD nepieciešama palīdzība ugunsgrēka 
ierobežošanā. 

Iedzīvotājiem svarīgi ir atcerēties, ka VMD visā Latvijas
teritorijā nosaka meža ugunsnedrošo laika posmu. Tas 
nozīmē, ka kopš tā brīža ir aizliegts:
• kurināt ugunskurus mežā un purvos, izņemot īpaši ierīkotas 

vietas, kas nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs vietas; 
• atstāt ugunskurus bez uzraudzības. Ugunskura vietu var 

atstāt, kad uguns nodzēsta un gruzdēšana pilnīgi beigusies;  
• nomest mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem 

degošus vai gruzdošus sērkociņus, izsmēķus un citus 
priekšmetus;  

• veikt mežā un purvos spridzināšanas darbus un organizēt 
šaušanas nodarbības, izņemot atbilstoši tam ierīkotas 
vietas;

• medībās un šaušanas nodarbībās mežā un purvos lietot 
trasējošas lodes, deglodes un prapjus no viegli uzliesmo-
joša un gruzdēt spējīga materiāla;  

• braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa mežu un 
purviem ārpus ceļiem, izņemot gadījumus, ja tas nepie-
ciešams ugunsgrēka dzēšanai, palīdzības sniegšanai ne-
laimes gadījumos un meža apsaimniekošanai; 

• ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem 
transportlīdzekļus un citus mehānismus ar bojātu iekš-
dedzes dzinēja gāzu izplūdes sistēmu; 

• bez saskaņošanas ar VMD mežniecību veikt jebkuru 
dedzināšanu, kas, radot dūmus, var maldināt uguns no-
vērošanas darba veicējus.  

Rīcība, ja mežā izcēlies ugunsgrēks 
Ja atrodoties mežā un kurinot ugunskuru ir izcēlies meža 

ugunsgrēks vai redzat, ka mežā ir izcēlies ugunsgrēks, to 
iespējams apdzēst uzreiz sitot pa degošās vietas liesmām 
ar zariem, segu vai kādu citu pieejamo priekšmetu. Uguns 
ir jādzēš slīpiem sitieniem izdegušā laukuma virzienā. Par 
notikušo nekavējoties ziņojiet, zvanot uz 112. Ja pašu spēkiem 
nav iespējams ugunsgrēku nodzēst, tad nekavējoties brīdiniet 
apkārtējos un ejiet prom no ugunsgrēka vietas uz tuvāko 
ceļu, meža stigu, lauku vai ūdenskrātuves krastu. Virzieties 
perpendikulāri uguns izplatīšanas virzienam (projām no 
uguns). Ja aiziet vai aizbēgt no uguns nav iespējams, tad 
meklējiet kādu mitru vietu vai tuvējo dīķi un iegremdējaties 
tajā vai apsedzieties ar samitrinātām drēbēm. Ja esat meža 
laukumā, kurā nav ūdenstilpņu, tad noliecieties tuvāk zemei, 
jo gaiss pie zemes ir mazāk sadūmots un Jūs varēsiet labāk 
atrast izeju no ugunsgrēka vietas. 

Drošības padomi, lai neapmaldītos mežā
Ik gadu VUGD steidzas palīgā cilvēkiem, kuri ir nomal-

dījušies mežā. Salīdzinot ar visa gada rādītājiem, vasaras 
mēnešos mežā apmaldījušos cilvēku skaits ir vislielākais, 
kas ir skaidrojams ar to, ka vasaras mēnešos cilvēki dodas 
mežā, lai sēņotu un ogotu, bet aizmirst par savu drošību.  

Lai neapmaldītos mežā, negūtu pamatīgu izbīli vai pat 
veselības un dzīvības apdraudējumu, VUGD aicina iedzī-
votājus ņemt vērā šādus vienkāršus ieteikumus:
• pirms došanās mežā, informējiet savus piederīgos par to, 

kurā vietā plānojat sēņot vai ogot, kā arī laiku, kad plā-
nojat atgriezties no meža;

• ģērbjoties piedomājiet ne tikai par to, kā pasargāt sevi no 
ērcēm un čūskām, bet arī par to, lai glābējiem būtu vieglāk 
Jūs ieraudzīt, tāpēc apģērbam un galvassegai izvēlieties 
spilgtas un košas krāsas;

•  ja iespējams, nedodieties mežā viens pats; 
• neaizmirstiet līdzi paņemt personu apliecinošu dokumentu 

vai vismaz lapiņu ar uzrakstītu vārdu, dzīvesvietas adresi 
un kāda piederīgā telefona numuru, ņemiet līdzi pilnībā 
uzlādētu mobilo telefonu; 

• neaizmirstiet par savu veselību – paņemiet līdzi pirmās 
palīdzības piederumus (tie neaizņems daudz vietas, bet 
būs ļoti noderīgi situācijās, ja kaut kas atgadīsies). Kā arī, 
ja ikdienā ir jālieto kāds medikaments, tad pārliecinieties, 
ka tas ir paņemts līdzi;

• paņemiet līdzi ūdens pudeli un šokolādi, jo tie apmaldī-
šanās gadījumā palīdzēs atgūt nepieciešamo enerģiju; 

• paņemiet līdzi kabatas lukturīti, jo tas tumsā ne tikai pa-
līdzēs nekrist panikā, bet arī palīdzēs glābējiem Jūs ātrāk 
atrast. Tāpat noderēs arī svilpīte un kompass, ar kuriem 
vajadzības gadījumā varēsiet norādīt savu atrašanās vietu 
un sekojot norādēm izkļūt no meža; 

• ierodoties mežā palūkojieties visapkārt – dzelzceļš, ceļi, 
zīmīgi koki vai dabas objekti var būt labi orientieri ap-
maldīšanās gadījumā. 

• esot mežā sekojiet līdzi laikam un nepalieciet mežā līdz 
tumsai, jo tad atrast izeju no sveša meža būs praktiski 
neiespējami; 

• ja saprotat, ka esat apmaldījies un paša spēkiem nespēsiet 
izkļūt no meža, nekrītiet panikā! Panika kļūs par Jūsu 
ļaunāko ienaidnieku, jo stresa situācijā nespēsiet objektīvi
novērtēt radušos situāciju.

• centieties saklausīt, kas Jums apkārt atrodas – ja tuvumā 
atrodas šoseja, ceļš vai dzīvojamā māja, tad nekautrē-
jieties doties uz turieni un pajautāt pareizo virzienu līdz-
cilvēkiem;

• gadījumos, ja saprotat, ka pašu spēkiem nespēsiet izkļūt 
no meža, tad nekavējoties zvaniet glābējiem pa tālruni 112 
un nosauciet tiem pēc iespējas konkrētākus orientierus 
– kurā vietā iegājāt mežā, cik ilgi uzturaties mežā, kādus 
dabas vai cilvēka veidotus objektus esat šķērsojis vai, 
kam esat pagājis garām. Atcerieties, ka jebkurš sīkums 
var palīdzēt glābējiem Jūs pēc iespējas ātrāk atrast!  

Līdzīgi padomi noderēs gadījumos, ja esat apmaldījies 
purvā – meklējot atpakaļceļu rūpīgi pārbaudiet ik vietu, 
kur plānojat spert soli un vislabāk to ir darīt ar garāka koka 
palīdzību. Ja tomēr iekrītat purvā vai akacī, tad tikai mierīgas 
un apdomātas darbības palīdzēs Jums izglābties. Strauji un 
haotiski vicinot rokas un kājas Jūs tikai vēl dziļāk iestigsiet 
purvā vai iegrimsiet akacī. Tāpēc šādos gadījumos mēģiniet 
atrast jebko, aiz kā Jūs varētu pieturēties vai aizķerties un 
lēnām izvilkt sevi ārā.  

Informē VUGD

DROŠĪBAS PADOMI, ATRODOTIES MEŽĀ

Ir noslēdzies Strenču novada pašvaldības izsludinātais 
un administrētais projektu konkurss “Sabiedrība ar dvēseli 
2016”, kurā no nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotāju 
grupām tika saņemti 6 projektu pieteikumi par kopējo 
pieprasītā finansējuma summu 2 613,69 eiro.

2016. gada konkursa prioritātes:
• rekreācijas un sabiedrisko zonu labiekārtošana;
• daudzdzīvokļu namu kopīpašuma labiekārtošana; 
• publiski pieejamu aktīvās atpūtas vietu pilnveidošana.
Projektu realizācijai pieejamais finansējums konkursa 

ietvaros – 2000,00 eiro.
Vērtēšanas komisija, ņemot vērā konkursa nolikumā 

apstiprinātos kritērijus, izvērtēja projektu pieteikumus un 
lēma atbalstīt piecus projektus par kopējo pieejamo summu 
2 000,00 eiro. Četri no atbalstītajiem projektiem iegūs pilnu 
pieprasīto summu, bet viens – daļēju finansējumu.

Atbalstītie projekti:
1. Strenču evaņģēliski luteriskā draudze, projekts 

Pārvietojamās tualetes iegāde Strenču evaņģēliski luteriskai 
baznīcai.

Mērķis: Nodrošināt baznīcas apmeklētāju pamatvaja-
dzības, garantējot higiēnas prasībām atbilstošu vidi.

Piešķirtais finansējums:  EUR 450,00.

2. Biedrība “ESAM JĒRCĒNIEM”, projekts Daudz-
dzīvokļu namu pagalma labiekārtošana.

Mērķis: Nodrošināt daudzdzīvokļu namu mazajiem 
iedzīvotājiem sakārtotu un drošu vidi rotaļām brīvā dabā.

Piešķirtais finansējums: EUR 500,00.

3. Iedzīvotāju grupa “Hokejs Strenčos”, projekts Strenču 
vidusskolas hokeja laukuma labiekārtošana.

Mērķis: Uzstādīt hokeja laukuma abos galos dzelzs 
tīklus, tādējādi radot drošu vidi un samazinot spēles 
pārtraukumus. 

Piešķirtais finansējums: EUR 371,59.

4. Biedrība “Kāre”, projekts Kūru gaišu uguntiņu, lai 
sanāca ciema ļaudis.

Mērķis: Papildināt esošo atpūtas vietu pie Plāņu tautas 
nama ar izveidotu ugunskura un svētku pusdienu ieturēšanas 
vietu.

Piešķirtais finansējums: EUR 456,50.

5. Iedzīvotāju grupa “Basketbola komanda  Strenči “, 
projekts Formas tērpu izgatavošana Strenču basketbola 
komandai. 

Mērķis: Prezentēt Strenču novada tēlu plašākā 
sabiedrībā. Kļūt vēl atpazīstamākiem!

Piešķirtais finansējums: EUR 221,91.

No  2016. gada jūnija līdz decembrim ar Strenču novada 
pašvaldības atbalstu visā novadā tiks īstenotas projektos 
minētās aktivitātes. Informācija par atbalstīto projektu 
pasākumiem un rezultātiem būs pieejama decembra beigās 
finansējuma saņēmēju sagatavotajās prezentācijās Strenču 
novada mājas lapā, sadaļā Sabiedrība ar dvēseli.

Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja 
Iveta Ence

Noslēdzies konkurss “Sabiedrība ar dvēseli 2016”

“Mācību priekšmetu olimpiādes, starp citu, ir īstās 
olimpiskās spēles, jo atbilst seno grieķu olimpiskajiem
ideāliem,” tā domā profesors Agnis Andžāns.

 Latvijas 43. Atklātā matemātikas olimpiāde 24. 
aprīlī notika Rīgā, Daugavpilī un Liepājā. Tajā piedalījās 
nedaudz vairāk kā 3500 skolēnu no visas Latvijas, 
tajā skaitā arī 3 Strenču novada vidusskolas skolēni. 
Esam gandarīti par visiem mūsējiem, kuri piedalījās 
un, galvenokārt, uzvarēja paši sevi. Īpaši sveicam 
godalgoto vietu ieguvējus: 2.vieta Marts Bičevskis, 
7.klase. Skolotāji Gunta Jansone un Kristaps Dzilna 
ATZINĪBA Roberts Riņķis, 5.klase. Skolotāja Gunta 
Jansone Maijā ir noslēdzies arī Latvijas Universitātes 
A.Liepas Neklātienes matemātikas skolas konkurss 
“Tik vai… cik?” 4.kārtā (valsts līmenis) augsto 
2.vietu ieguvis 4.klases skolēns Druvis Bičevskis. 
Druvi olimpiādēm gatavoja skolotāja Solvita Tēberga, 
papildus uzdevumus matemātiķu skolā ar Druvi kopā 
risināja skolotāja Gunta Jansone. Druvis savus spēkus 
pārbaudīja arī Atklātajā matemātikas olimpiādē. 
Priecājamies par Druvja apņēmību startēt un risināt 
uzdevumus, kuri sastādīti vecākiem skolēniem. Jau 
nākamajā gadā Druvis varēs piedalīties savam vecumam 
atbilstošā grupā. Apsveicam laureātus! Pateicamies 
skolotājiem un skolēnu vecākiem!  

 Strenču novada vidusskolas direktore 
Dace Gaigala

APSVEICAM
JAUNOS 

MATEMĀTIĶUS!

25.maijā Strenču novada PII “Minkāns” viesojās 
policiste Ilze Ivane, pastāstīja bērniem par drošību 
uz ceļa, īpaši pievēršot uzmanību riteņbraukšanai. 
Mazajiem automašīnu pasažieriem tika atgādināts par 
sēdēšanu bērnu sēdeklīšos un obligātu piesprādzēša-
nos. Bērni atklāti stāstīja par saviem riteņbraukšanas 
paradumiem – kā viņi brauc uz bērnudārzu. 

Galvenās lietas, kas jāatceras vecākiem:
• bērni līdz 10 gadu vecumam vieni bez pieaugušo 

pavadības nedrīkst braukt ar velosipēdu ārpus māju 
pagalmiem; 

• riteņbraucējiem galvā jābūt aizsargķiverei un 
mugurā jāvelk atstarojoša veste; 

• velosipēdam jābūt pilnīgā tehniskā kārtībā – 
bremzes, atstarotāji.
Cienījamie vecāki, atcerieties, ka par savu bērnu 

drošību esat atbildīgi Jūs, atgādina Strenču PII “Minkāns”
vadītāja Sandra Āķere.

SARUNAS PAR 
DROŠĪBU

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

1.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojuma samaksas atgūšanai no vecākiem 

/Ziņo V.Lāce/

1.1.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi Inetai Roziņai

Strenču novada bāriņtiesa 20.11.2012. pieņēma lēmumu 
Nr.1-6/69 par D. M.R., personas kods ****-****, ievietošanu 
ārpusģimenes aprūpē; Strenču novada dome 19.12.2012. 
pieņēma lēmumu Nr.19 “Par vecāku piedalīšanos D.M.R. 
ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” (turpmāk tekstā – 
Lēmums), ar kuru noteica samaksas atgūšanu par D.M.R. 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem mātei 
Inetai Roziņai, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā 
– Parādnieks) EUR 85.37/ LVL 60,00 mēnesī. Lēmums 
stājās spēkā 19.12.2012. un kļuva neapstrīdams 19.01.2013. 
Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu Parādniekam 21.05.2015. 
tika nosūtīts rēķins Nr.206 par kopējo summu EUR 2340.79/
LVL 1645.12 apmērā. Kopējais parāds uz 30.04.2016. 
sastādīja EUR 2340.79/ LVL 1645.12 apmērāpar periodiem 
no 19.12.2012. līdz 31.12.2012. un no 01.01.2013. līdz 
31.03.2015. 
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.10.2015. Parādniekam 
nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par D.M.R. 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, kurā lūgts 
samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
2) Strenču novada sociālais dienests atkārtoti 02.03.2016.
Parādniekam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par 
D.M.R. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, 
kurā lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 30.03.2016.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.03.2016. un kļuva neapstrī-
dams 09.03.2016.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta 
pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta 
noteikumu Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” 5., 11. un 12. 
punktu un Administratīvā procesa likuma 70.panta otro 
daļu, 358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 361.pantu, 
362.panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.pantu un 
Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.
panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei,
atbilstoši normatīvo aktu prasībām, jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
R.Muižnieks, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret – nav, 
atturas – nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 19.12.2012. lēmuma Nr.19 
“Par vecāku piedalīšanos D.M.R. ārpusģimenes aprūpes 
finansēšanā” piespiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Inetas ROZIŅAS, personas kods 140774-****,
samaksu par meitai D.M.R., personas kods ****-****, snieg-
tajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par kopējo 
summu EUR 2340.79 (divi tūkstoši trīsi simti četrdesmit 
eiro, 79 centi), jeb LVL 1645.12 (viens tūkstotis seši simti 
četrdesmit pieci lati un 12 santīmi) apmērā par laika periodu 
no 19.12.2012. līdz 31.03.2015. bezstrīdus kārtībā, piedziņu 
vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis”
un izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņo-
šanas likuma 11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Valmieras tiesu nams (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, 
LV-4201) septiņu dienu laikā no dienas, kad adresātam tas 
paziņots. 

1.2.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi 

Natālijai Ceicānei
Strenču novada bāriņtiesa 15.10.2012. pieņēma lēmumu 
Nr.1-6/57 par Z.C., personas kods ****-**** ievietošanu 
ārpusģimenes aprūpē; Strenču novada dome 19.12.2012. 
pie-ņēma lēmumu Nr.18 “Par vecāku piedalīšanos Z.C. 
ārpusģimenes aprūpes finansēšanā” (turpmāk tekstā – 
Lēmums), ar kuru noteica samaksas atgūšanu par Z.C. 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem mātei 
Natālijai Ceicānei, personas kods ****-****, (turpmāk tekstā 
– Parādnieks) EUR 71,14/ LVL 50,00 mēnesī. Lēmums 
stājās spēkā 19.12.2012. un kļuva neapstrīdams 19.01.2013. 
Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu, Parādniekam tika no-
sūtīts 21.05.2015. rēķins Nr.205 par kopējo summu EUR 
1188.72/LVL 835.44apmērā. Kopējais parāds uz 30.04.2016. 
sastādīja EUR 1188.72/ LVL 835.44 apmērā par periodiem 
no 19.12.2012. līdz 31.12.2012., no 01.01.2013. līdz 30.04.
2014. un no 01.05.2014. līdz 09.05.2014.
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 25.10.2015. Parādnie-
kam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par Z.C. 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, kurā 
lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;

2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 02.03.2016.
Parādniekam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par 
Z.C. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, 
kurā lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 30.03.2016.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.03.2016. un kļuva neapstrī-
dams 09.03.2016.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta 
pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta 
noteikumu Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” 5., 11. un 12.
punktu, Administratīvā procesa likuma 70. panta otro daļu, 
358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 361.pantu, 362.
panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.pantu un 
Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.
panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
R.Muižnieks, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret – nav, 
atturas – nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 19.12.2012. lēmuma 
Nr.18 “Par vecāku piedalīšanos Z.C. ārpusģimenes aprūpes 
finansēšanā” piespiedu izpildi. 
2.  Piedzīt no Natālijas CEICĀNES, personas kods 101291-
****, samaksu par meitai Z.C., personas kods ****-****, 
sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem par 
kopējo summu EUR 1188.72 (viens tūkstotis viens simts 
astoņdesmit astoņi eiro, 72 centi) jeb LVL 835.44 (astoņi simti 
trīsdesmit pieci lati un 44 santīmi) apmērā par laika periodu 
no 19.12.2012. līdz 09.05.2014. bezstrīdus kārtībā, piedziņu 
vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis”
un izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņo-
šanas likuma 11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Valmieras tiesu nams (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, 
LV-4201) septiņu dienu laikā no dienas, kad adresātam tas 
paziņots. 

1.3.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi 

Edītei Kalniņai
Strenču novada bāriņtiesa 30.08.2010. pieņēma lēmumu 
Nr.1-6/35 par S.B., personas kods ****-*****, un K.B., 
personas kods ****-****, ievietošanu ārpusģimenes aprūpē; 
Strenču novada dome 19.05.2010. pieņēma lēmumu Nr.7 
“Par vecāku piedalīšanos S.B. un K.B. ārpusģimenes aprūpes 
finansēšanā” (turpmāk tekstā – Lēmums), ar kuru noteica 
samaksas atgūšanu par Sandim Boicovam un Kristapam 
Boicovam sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem 
mātei Edītei Kalniņai, personas kods ****-****, (turpmāk 
tekstā – Parādnieks) EUR 76.84/ LVL 54,00 mēnesī. Lēmums 
stājās spēkā 19.05.2010. un kļuva neapstrīdams 19.06.2010. 
Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu Parādniekam tika nosūtīts 
22.10.2012. rēķins Nr.204 par kopējo summu EUR 304.67/ 
LVL 214.12 apmērā par laika periodu no 19.05.2010. līdz 
31.05.2010. un no 01.06.2010. līdz 30.08.2011.
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 27.10.2015. Parādnie-
kam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par S.B. un 
K.B. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, 
kurā lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 02.03.2016. 
Parādniekam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par 
S.B. un K.B. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpoju-
miem, kurā lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 30.04.2016.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.03.2016. un kļuva neapstrī-
dams 09.03.2016.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta 
pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta 
noteikumu Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” 5., 11. un 12. 
punktu, Administratīvā procesa likuma 70.panta otro daļu, 
358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 361.pantu, 362.
panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.pantu un 
Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.
panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons, 
R.Muižnieks, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret – nav, 
atturas – nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 19.05.2010. lēmuma Nr.7 
“Par vecāku piedalīšanos S.B. un K.B. ārpusģimenes aprūpes 
finansēšanā” piespiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Edītes KALNIŅAS, personas kods 030982-
****, samaksu par dēliem S.B., personas kods ****-****, un 
K.B., personas kods ****-****, sniegtajiem ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 304.67
(trīs simti četri eiro, 67 centi), jeb LVL 214.12 (divi simti 

četrpadsmit lati un 12 santīmi) apmērā par laika periodu no 
30.08.2010. līdz 30.08.2011. bezstrīdus kārtībā, piedziņu 
vēršot uz Parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” 
un izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņo-
šanas likuma 11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Valmieras tiesu nams (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, 
LV-4201) septiņu dienu laikā no dienas, kad adresātam tas 
paziņots. 

1.4.§
Par administratīvā akta piespiedu izpildi 

Nikolajam Boicovam
Strenču novada bāriņtiesa 30.08.2010. pieņēma lēmumu 
Nr.1-6/35 par S.B., personas kods ****-****, un K.B., 
personas kods ****-****, ievietošanu ārpusģimenes aprūpē; 
Strenču novada dome 19.05.2010. pieņēma lēmumu Nr.7 “Par 
vecāku piedalīšanos S.B. un K.B. ārpusģimenes aprūpes 
finansēšanā” (turpmāk tekstā – Lēmums), ar kuru noteica 
samaksas atgūšanu par S.B. un KB. sniegtajiem ārpusģime-
nes aprūpes pakalpojumiem tēvam Nikolajam Boicovam, 
personas kods ****-****, (turpmāk tekstā – Parādnieks) EUR 
76.84/ LVL 54,00 mēnesī. Lēmums stājās spēkā 19.05.2010. 
un kļuva neapstrīdams 19.06.2010. Pamatojoties uz pieņemto 
Lēmumu Parādniekam tika nosūtīts 22.10.2012. rēķins 
Nr.203 par kopējo summu EUR 1184.67/ LVL 832.59 apmērā 
par laika periodu no 19.05.2010. līdz 31.05.2010. un no 
01.06.2010. līdz 30.08.2011.
No Domes rīcībā esošās informācijas izriet, ka:
1) Strenču novada Sociālais dienests 27.10.2015. Parād-
niekam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par S.B. 
un K.B. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, 
kurā lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 31.12.2015.;
2) Strenču novada Sociālais dienests atkārtoti 02.03.2016. 
Parādniekam nosūtīja brīdinājumu par parāda samaksu par 
S.B. un K.B. sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpoju-
miem, kurā lūgts samaksāt parādu labprātīgi līdz 30.04.2016.;
3) Brīdinājums stājās spēkā 02.03.2016. un kļuva neapstrī-
dams 09.03.2016.;
4) Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 
Pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30. panta 
pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 18.marta 
noteikumu Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” 5., 11. un 12.
punktu, Administratīvā procesa likuma 70.panta otro daļu, 
358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 361.pantu, 362.
panta pirmo daļu, 363.pantu, 366.pantu, 367.pantu un 
Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.
panta 3.punktu, 548.panta pirmo daļu, Strenču novada domei 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām jāizdod izpildrīkojums.
Strenču novada dome atklāti balsojot: par – 5 (J.Pētersons,
R.Muižnieks, D.Gaigala, D.Zuika, J.Jeremejeva), pret – nav, 
atturas – nav,
nolemj:
1. VEIKT Strenču novada domes 19.05.2010. lēmuma Nr.7 
“Par vecāku piedalīšanos S.B. un K.B. ārpusģimenes aprūpes 
finansēšanā” piespiedu izpildi. 
2. Piedzīt no Nikolaja BOICOVA, personas kods 290781-
****, samaksu par dēliem S.B., personas kods ****-****, un 
K.B., personas kods ****-****, sniegtajiem ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumiem par kopējo summu EUR 1184.67
(viens tūkstotis viens simts astoņdesmit četri eiro, 67 centi), 
jeb LVL 832.59 (astoņi simti trīsdesmit divi lati un 59 
santīmi) apmērā par laika periodu no 30.08.2010. līdz 30.08.
2011. bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz Parādnieka 
naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu. 
3. Publicēt izpildrīkojumu laikrakstā “Mūsu Novada Vēstis” 
un izlikt pašvaldības ēkā redzamā vietā, saskaņā ar Paziņo-
šanas likuma 11.panta otro daļu.
Izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Valmieras tiesu nams (Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, 
LV-4201) septiņu dienu laikā no dienas, kad adresātam tas 
paziņots. 
Izraksts no Strenču novada domes 18.05.2016. domes sēdes 
Protokola Nr. 5.

STRENČU NOVADA DOMES IZPILDRĪKOJUMS



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 15.05.2016. līdz 07.06.2016. 
Strenču novadā mūžībā aizgājuši:

Kārlis Ķēbers (Plāņu pagasts) 
09.09.1943. – 15.05.2016.

Jeļena Ņikitina (Plāņu pagasts) 
25.09.1978. – 17.05.2016.

Dainis Pelcis (Strenči) 
04.01.1934. – 26.05.2016.

Gita Siliņa (Strenči) 
05.02.1968. – 07.06.2016. 

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

FOTOSTĀSTS
Strenču novada domes sēdē 18. maijā izskatīti 30 

jautājumi. Svarīgākie no tiem:
1. APSTIPRINĀJA Strenču novada domes 2015. gada 
pārskatu: 

Bilances aktīvu kopsumma           EUR 14 593 050,
Pārskata gada rezultāts                EUR 213 505, 

t.sk. pamatbudžeta izpilde  EUR 174 028,
speciālā budžeta izpilde  EUR 38 644,
ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpilde EUR 833.

2. PIEŠĶĪRA biedrībai “Esam Jērcēniem” projekta 
iesnieguma “Jērcēnmuižas parka rekonstrukcija” apstip-
rināšanas gadījumā pašvaldības līdzfinansējumu projekta 
īstenošanai EUR 2 997,78 apmērā.
3. Nolēma PIEDALĪTIES atklāta projekta iesnieguma 
konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–
2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 
Rīcībā 2.1. “Vides sakārtošana” ietvaros, iesniedzot 4 
projektu iesniegumus:

• “Vides pieejamības uzlabošana Strenču publiskajā pirtī”.
Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt tā īste-
nošanai nepieciešamo finansējumu EUR 30 000,00, tai 
skaitā attiecināmās izmaksas EUR 30 000,00, no tā:

- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 
  EUR 27 000,00
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) EUR 3 000,00.

• “Vides sakārtošana Strenču pilsētas vēsturiskajā tirgus 
laukumā, 2.kārta”. Projekta apstiprināšanas gadījumā 
nodrošināt tā īstenošanai nepieciešamo finansējumu
EUR 49 380,05, tai skaitā, attiecināmās izmaksas 
EUR 29 771,00, no tā:

- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%) 
  EUR 26 793,90,
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) EUR 2 977,10;
neattiecināmās izmaksas EUR 19 609,05.

• “Vides sakārtošana Sedas pilsētas centrā”. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā nodrošināt tā īstenošanai nepie-
ciešamo finansējumu EUR 29 063,63 (divdesmit deviņi 
tūkstoši sešdesmit trīs eiro, 63 centi), tai skaitā, attiecinā-
mās izmaksas EUR 28 874,23, no tā:

- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%)   
  EUR 25 986,81,
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) EUR 2 887,42;
neattiecināmās izmaksas EUR 189,40.

• “Vienotas norāžu zīmju sistēmas ieviešana Strenču 
novadā”. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt 
tā īstenošanai nepieciešamo finansējumu EUR 10 418,66, 
tai skaitāattiecināmās izmaksas EUR 10 661.87, no tā:

- publiskais finansējums (atbalsta intensitāte 90%)
  EUR 9 595,68,
- pašvaldības līdzfinansējums (10%) EUR 1 066,19.

4. PIEŠĶĪRA biedrībai “Šūpolēs” projekta iesnieguma 
“Tautas tērpi Strenču novada dejotājiem” apstiprināšanas 
gadījumā pašvaldības līdzfinansējumu projekta īstenošanai 
līdz EUR 900,00 apmērā.

5. APSTIPRINĀJA saistošos noteikumus Nr.4/2016 “Par 
grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.5/2015“Par ģime-
nes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
un sociālās palīdzības pabalstiem Strenču novadā””.
6. Ņemot vērā Sociālā dienesta, izvērtējumu par Plāņu pa-
gasta un Sedas pilsētas iedzīvotāju sociālajām vajadzībām, 
PIEŅĒMA izvirzīto priekšlikumu Sociālā dienesta Ģimenes
atbalsta centra “Saulstariņš” faktisko atrašanās vietu mainīt 
no Skolas iela 4, Plāņi uz Skolas laukums 1, Seda telpām 
2.stāvā.
7. NOTEICA Sociālā dienesta vadītājai pamatdarbā 0,5 
darba slodzes Eiropas Savienības fonda projekta īstenoša-
nas laika periodā no 01.06.2016. līdz 30.11.2016. Noteica 
Sociālā dienesta vadītājai atalgojumu par darba slodzi 
Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanas laika periodā 
EUR 1190,00 pirms nodokļu nomaksas.
8. ATCĒLA ar 01.06.2016. dzīvojamām mājām Gaidu 
iela 10, Miera iela 15, Miera iela 15, Ugunsdzēsēju iela 9 
un Ugunsdzēsēju iela 14, Strenči mājas apsaimniekošanas 
maksu.
9. VEICA izmaiņas domes Sociālo, izglītības, kultūras, 
veselības un sporta jautājumu komitejas sastāvā, Gunta 
Jukāma vietā ievēlēja Reini MUIŽNIEKU par Sociālo, 
izglītības, kultūras, veselības un sporta jautājumu komitejas 
priekšsēdētāju.
10. Nolēma VEIKT izmaiņas komisiju sastāvā:

• Administratīvās komisijas sastāvā:
Atbrīvot no Administratīvās komisijas sastāva Aleksandru 
BRJUŅINU. Ievēlēt komisijas sastāvā Alekseju 
JEFIMOVU.
• Iepirkumu komisijas sastāvā:
Atbrīvot no Iepirkumu komisijas sastāva Alīnu LOČMELI.
Ievēlēt komisijas sastāvā Jūliju DAŅIĻENKO.
• Privatizācijas un izsoles komisijas sastāvā:
Atbrīvot no Privatizācijas un izsoles komisijas sastāva 
Vladimiru JEVSEJEVU. Ievēlēt komisijas sastāvā 
Alekseju JEFIMOVU.
• Civilās aizsardzības komisijas sastāvā:
Atbrīvot no Civilās aizsardzības komisijas sastāva 
Alekseju JEFIMOVU, Aivaru AUNIŅU.
Svītrot ierakstu no Civilās aizsardzības komisijas sastāva 
Guntis JUKĀMS. Ievēlēt Civilās aizsardzības komisijas 
sastāvā Vitu VĪKSNU, Gustu SVARINSKI, Reini 
MUIŽNIEKU.
• Dokumentu ekspertu komisijas sastāvā:
Atbrīvot no Dokumentu ekspertu komisijas sastāva 
Silviju BIŠU. Ievēlēt Dokumentu eksperta komisijas 
sastāvā Daci JANĪTI. Lēmums stājas spēkā ar 2016.gada 
1.jūniju.

11. IZDARĪJA grozījumus pašvaldības nolikumā “Strenču 
novada domes amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
nolikums”. Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

Biedrība “Gādība” dāvina somas pirmklasniekiem

Saņēmām Saulkrastu domes pateicību par 
piedalīšanos III Latvijas tūrisma tirgū

Strenču novada vidusskolas “zelta fonds”

Polijas plostnieki dzied himnu

Vella kalps Andris gatavojas izrādei


